Per  mare  nos  vexit,  veuloque  cucurrimus  illo. 
Nemo  iarnen  didicit  qua  lunc  foret  insula  parte, 

Quove  loco  pclagi  steterit  M^jorica  post  nos. 

Interea  ventus  Libycis  progresKus  ab  oris, 

Vela  tenens  possedil  aquas  salienlibus  undis, 

Atque  Pyrcnaeum  nos  ille  reduxit  ad  amnetn. 
Talia  dicentem  populus  circumstat,  et  omnes 

Si  valeanl,  quaerunt,  vel  si  patianlur  amici 
Incolumcs.  Postquam  vir  dictus  rettulit,  omnes 
Murmure  cum  laeto  redeunt  in  caslro  calervse. 

Cumquedies  geminus  bis  sex  geminaverat  horas, 
Advenere  decem  Pcsulano  monte  carinae, 

Quae  Pisis  fuerant  Augusti  tempore  missae, 

Ad  quoscunque  tenet  latos  Provincia  fines. 
His  in^rat  clarus  cum  consule  Guido  Dodooe, 

Ordine  Levila  trivii  ratione  peritus, 

Illius  ut  patriae  iraherent  ad  prailia  gcnlem. 

iEihera  carpebat  solito  molimine  Phcebus, 

Et  splendor  solis  nondura  tenuuverat  umbras, 

Cum  daia  signa  sonant  jussos  motura  recessus. 

Jesseral  anlistes  ponto  dare  verbera  classem, 

Et  transire  rotes  properatis  cursibus  illuc, 
Barchinon  excelsis  ubi  fulgel  in  aera  muris, 

JussH  probant  omnes,  nec  inerii  scandere  passu 

Naves  incipiunt,  quos  non  sua  vota  relardant. 

Sed  velut  examcn  per  apertas  advolat  aures, 

Quandocupilpatriaramulare,locumquedomumque; 

Sic  Pisana  raanus  rapidis  aquilonibus  asa, 

Remige  quam  celeri  dictam  properabat  ad  urbera. 

B 

\  Solis  ab  occasu  modicum  porreclus  ad  «jquor, 

Defessas  solito  qui  frangit,  etaccipit  undas, 
Mons  Juda;u8,  ibi  plana  divisus  ab  urbe, 

Non  euris  puppes  culidisve  tuelur  ab  austris, 
Hujus  ab  Hispana  facie  ralis  appulil  omnis. 
Ut  tcrras  subeunt  Liitiae,  reliqua!qiie  cariiia;, 

Lillus  ad  usque  lu  is  agmen  navalc  U-ncbal 
Lubricaris  aquas.  Ripae  cccidisse  feruntur, 
Tanta  premebal  eas  majjnae  violentia  clasais. 
Hic  ubi  mutuvil  liles  concordia  paco, 
Advcniunt  sancti  celeberiima  fesla  Mathaji. 

Tota  nocte  sonat  tunc  tintinnabula  cuncta, 

Vola  vovent  cmnes,  precibus  volisque  Tonantem 
Sollicitant,  cujusque  colunt  solemnia  sanclum, 
Candelas  tunc  quique  suas  in  cuspidc  ponunt, 
Aut  ubi  lux  clard  populo  vidcalur  ab  orani. 

Teriia  lux  aderat,  cum  planum  possidct  a^quor 
Ventus,  quem  iioream  ncqueas  eurunique  notare 

His  medius  fucrat,  tundunt  sua  peclora  nauta', 
Totque  dies  vacuos  cum  noclibu?  ire  queruntur.